
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000184 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

             EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 010/2022 

 

PROCESSO ADM: Nº 012/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 010/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADO: FF SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
40.421.044/0001-00, com endereço na Avenida Coronel João Borges, Nº 44 na Cidade de 
Jitaúna- Estado da Bahia, CEP: 45.225.000. 

 - 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 010/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA 

ADMINISTRATIVA E GERENCIAL NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRSTOS ADMINISTRATIVOS. 

DURANTE O EXERCICIO DE 2022. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993. Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – Presidente: 
JOSÉ OLIVEIRA SILVA, importando o valor de R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS). Sendo 
pago R$ 1.000,00 mensal.  

 

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL 
PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00 

 

      RATIFICADA EM: 04/02/2022. 

 

 

                                          JOSÉ OLIVEIRA SILVA 
                                              Presidente da Câmara   
                                                 Biênio 2021/2022           
 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7245F388AFFAEB78CABC48BE5196C5D9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000184 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

             EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 011/2022 

 

PROCESSO ADM: Nº 013/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 011/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADO: PIEVI SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL E ADM. EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 21.743.789/0001-40, com endereço na Avenida Rio Branco, nº 763, Ed. 
Santana- Sala 103 centro, na Cidade de Jequié-Estado da Bahia, CEP: 45.203.260. 

 - 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 011/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA 

CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA NO SUPORTE DA GESTÃO DE TRANSMISSÃO E INSERÇÃO DE 

DADOS (DOCUMENTOS DA CÂMARA DE AIQUARA), PARA INSERIR NO SIGA CAPTURA, DO TCM-BA, 

INSERÇÃO DE DADOS NO SICONFI, SISTEMA DE PATRIMONIO, CONTROLE INTERNO E 

PROTOCOLO NA FORMA EXECUTÁVEL. DURANTE O EXERCICIO DE 2022. Fundamento Legal: Art. 
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CAMARA 
MUNICIPAL DE AIQUARA – Presidente: JOSÉ OLIVEIRA SILVA, importando o valor de 
R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). Sendo pago R$ 1.200,00 mensal. 

 

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL 
PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00 

 

      RATIFICADA EM: 04/02/2022. 

 

                                          JOSÉ OLIVEIRA SILVA 
                                              Presidente da Câmara   
                                                 Biênio 2021/2022           
 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7245F388AFFAEB78CABC48BE5196C5D9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000184 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano 7

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

             EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 012/2022 

 

PROCESSO ADM: Nº 014/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 012/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADO: SILVANIZIO NERY SANTOS, inscrita no CPF: 276.290.808-67, com 
endereço na Rua Nilton Pinto, nº 115, Centro, na Cidade de Aiquara-Estado da Bahia, 
CEP: 45.220-000. 

 - 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 012/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, NA QUALIDADE DE PEDREIRO, EM SERVIÇOS 

RETELHAMENTO DO TELHADO, TROCA DE RIPÕES DANIFICADOS, CONSERTOS E RETOQUES DE 

CIMENTO DOS LADOS DO TELHADO, CONSERTOS DA BICAS LATERAIS, TUBULAÇÃO DE PIA, REDE 

DE ESGOTO, RETOQUES NAS PAREDES COM MASSA DE CIMENTO E PINTURA, VAZAMENTO NA 

REDE HIDRAULICA, REBOCOS, MANUTENÇÃO E CONSERTOS DO FORRO DE PVC, TROCA DE 

CERÂMICA E REBOCO, PINTURA DA FRENTE DA CÂMARA E PINTURA EM GERAL DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE AIQUARA..NO PERIODO DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2022. Fundamento Legal: Art. 
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CAMARA 
MUNICIPAL DE AIQUARA – Presidente: JOSÉ OLIVEIRA SILVA, importando o valor de 
R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS). Sendo pago em duas parcelas. 

 

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL 
PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.36.00  OUTROS SERV. TERC. PESSOA FISICA 
FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00 

 

      RATIFICADA EM: 04/02/2022. 

 

                                          JOSÉ OLIVEIRA SILVA 
                                              Presidente da Câmara   
                                                 Biênio 2021/2022           
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 004
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7245F388AFFAEB78CABC48BE5196C5D9


		2022-02-09T08:57:01-0300




